Департамент здравоохранения, труда и социальной защиты населения
Ненецкого автономного округа

ПРОТОКОЛ

заседания межведомственной комиссии
по легализации трудовых отношений

и ликвидации просроченной задолженности по оплате труда

от 26 августа 2022 г._____________________________________ _______________ № 6
г. Нарьян-Мар

Председательствующий - Е.С. Левина
руководитель Департамента
здравоохранения, труда и социальной защиты населения
Ненецкого автономного округа

Секретарь - С.Н. Политова
главный консультант отдела труда
и занятости населения управления труда
и социальной защиты Департамента здравоохранения,
труда и социальной защиты населения
Ненецкого автономного округа

1. Заслушивание представителей организаций, имеющих наибольшую
задолженность по страховым взносам и налогам по состоянию на 01.07.2022

(Лудников П.А.)

Лудников П.А. пояснил, что приглашенные представители организаций
(ООО «Коми-Сервис», ООО «МК-Сервис», ООО «Элегант», ООО СК
«Арктика», ООО «Севернефтестрой») на заседание комиссии не явились, каких-
либо ходатайств, пояснений не представили.

ВЫСТУПИЛИ: Лудников П.А., Онегина Н.Г.

РЕШИЛИ:
1.1. Принять информацию к сведению.
1.2. Департаменту здравоохранения, труда и социальной защиты населения

Ненецкого автономного округа (далее -  Департамент) повторно направить
письма в организации: ООО «Коми-Сервис», ООО «МК-Сервис»,
ООО «Элегант», ООО СК «Арктика», ООО «Севернефтестрой» о необходимости
представления информации о принимаемых мерах по погашению задолженности
по страховым взносам и налогам.

2. О ситуации с задолженностью по выплате заработной платы
________________ в Ненецком автономном округе______________

(Лудников П.А., Волкова А.А.)

ВЫСТУПИЛИ: Лудников П.А., Волкова А.А.

РЕШИЛИ:
1.1. Принять информацию к сведению.
1.2. Департаменту продолжить мониторинг задолженности по заработной

плате в организациях, осуществляющих деятельность в Ненецком автономном
округе и профилактическую работу с организациями, имеющими просроченную
задолженность по выплате заработной платы.

3. О работодателях, выплачивающих заработную плату ниже МРОТ (за 2
___________________________ квартала 2022 г.).___________________________

(Онегина Н.Г.)

ВЫСТУПИЛИ: Лудников П.А., Онегина Н.Г.

РЕШИЛИ:
2.1. Принять информацию к сведению.

4. О результатах проведения с Пенсионным фондом Российской Федерации
сверки данных, полученных в результате ведения индивидуального учета лиц,

заключивших трудовые договоры в ходе реализации мер по снижению
______________ неформальной занятости за II квартал 2022 года______________

(Лудников П.А.)

ВЫСТУПИЛИ: Лудников П.А.

РЕШИЛИ:
4.1. Принять информацию к сведению.
4.2. Перенести рассмотрение вопроса на следующее заседание комиссии.

5. О содействии в организации самозанятости безработных граждан в 2022 году

ВЫСТУПИЛИ: Лудников П.А., Федотова Т.В.

РЕШИЛИ:
5.1. Принять информацию к сведению.

Председательствующий Е.С. Левина

Секретарь заседания С.Н. Политова